2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
当年度上期は、中国、米国を中心とした自動車販売の回復や巣ごもり需要を背景に、各品種総じて受注が好調に推移し

たことから、売上高は計画のとおり増加基調となりました。また、自動車の電子化や機器の高機能化に伴う製品の付加価
値増、生産増に伴う生産効率の上昇、増収に伴う間接経費比率の低下、および円安基調により、営業利益は計画を上回っ
て推移しました。

ただし、足元の経営環境といたしましては、自動車の減産、中国経済成長の減速、資源高を背景とした原材料価格の上
昇などが顕在化しており、下期は不透明感が拭えない状況にあります。

通期連結業績予想につきましては、上期の実績および下期の状況を考慮し、各利益のみ上方修正いたします。
なお、為替相場につきましては、110円/米ドルを想定しております。

2021年11月9日
各 位

上場会社名 北陸電気工業株式会社
代表者 代表取締役社長 多田守男
（コード番号 6989 ）
問合せ先責任者 執行役員財務部長 林 良徳
（TEL 076-467-1111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月11日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,500 1,400 1,400 1,000 119.48
今回修正予想(B) 39,500 1,800 1,800 1,300 155.32
増減額(B-A) ― 400 400 300
増減率(%) ― 28.6 28.6 30.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

32,825 572 655 447 53.47

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は株主に対して安定配当の継続を基本としながら、将来の事業展開等に必要な内部留保の蓄積と企業体質の

強化を図ることを勘案して、業績に裏付けられた成果の配分を行うことを基本方針としております。
当年度通期は利益の増加が見込まれるため、2022年３月期の期末配当予想につきましては、基本方針に基づき総合的

に検討し、前回公表の１株当たり30円から40円に修正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年５月11日発表）

― ― ― 30.00 30.00

今回修正予想 ― ― ― 40.00 40.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2021年3月期）

― 0.00 ― 30.00 30.00